
ZARZĄDZENIE Nr 3607/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23.12.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia XXI Liceum 

Ogólnokształcącego w Krakowie, os. Tysiąclecia 15, poprzez przeniesienie jego siedziby.  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia XXI Liceum Ogólnokształcącego 

w Krakowie, os. Tysiąclecia 15, poprzez przeniesienie jego siedziby. 

  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 druk nr                                                                              Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 
UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia XXI Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie, 

os. Tysiąclecia 15, poprzez przeniesienie jego siedziby.  

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579, poz. 

1948),  art. 59 ust. 6 w związku z art. 59 ust. 1 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz. 1954, poz. 1985)  uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia XXI Liceum Ogólnokształcącego 

w Krakowie poprzez przeniesienie z dniem 1 września 2017 r. jego siedziby  

z os. Tysiąclecia 15 w Krakowie na ul. Bernardyńską 7 w Krakowie. 

 

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, zostanie dokonane na 

podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

1. Nazwa jednostki organizacyjnej:  

XXI Liceum Ogólnokształcące w Krakowie. 

 

2. Adres:  

os. Tysiąclecia 15, 31-606 Kraków. 

 

3. Dzielnica: 
XV Dzielnica Miasta Krakowa Mistrzejowice. 

 

4. Forma zmiany: 
Przeniesienie z dniem 1 września 2017 r. siedziby na ul. Bernardyńską 7 w Krakowie. 

 

5. Uzasadnienie zmiany: 

 

W związku ze stopniową likwidacją od 1 września 2017 r. klas Gimnazjum Nr 1 w Krakowie,  

z siedzibą przy ul. Bernardyńskiej 7 proponuje się przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa 

uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia XXI Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie 

poprzez przeniesienie z dniem 1 września 2017 r. jego siedziby z os. Tysiąclecia 15 

w Krakowie do budynku przy ul. Bernardyńskiej 7 w Krakowie. 

 

Uczniowie XXI Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie realizują zajęcia 

w 6 pomieszczeniach dydaktycznych, w tym w 5 salach lekcyjnych i 1 pracowni 

komputerowej. XXI Liceum Ogólnokształcące nie posiada sali gimnastycznej ani żadnego 

boiska szkolnego.  

 

W budynku przy ul. Bernardyńskiej 7 znajduje się 20 pomieszczeń dydaktycznych, w tym 

1 sala lekcyjna, 18 pracowni (w tym 1 pracownia komputerowa i 3 pracownie językowe) oraz 

sala gimnastyczna. Do Gimnazjum nr 1 w bieżącym roku szkolnym uczęszcza 587 uczniów 

zorganizowanych w 18 oddziałach, w tym w 6 oddziałach klasy pierwszej uczy się 194 

uczniów (dane wg sprawozdania Systemu Informacji Oświatowej stan na 30 września 

2016 r.). 

 

Przeniesienie siedziby XXI Liceum Ogólnokształcącego do budynku przy  

ul. Bernardyńskiej 7 zapewni racjonalne wykorzystanie bazy lokalowej. Budynek, w którym 

obecnie funkcjonuje XXI Liceum Ogólnokształcące należy do Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Mistrzejowice”. Liceum użytkuje budynek wspólnie z Młodzieżowym Domem Kultury 

im. A. Bursy.  

 
 

6. Organizacja szkoły: 
W bieżącym roku szkolnym 2016/2017 do XXI Liceum Ogólnokształcącego uczęszcza 68 

uczniów zorganizowanych w 3 oddziałach (po jednym oddziale na każdym poziomie). Klasa  

pierwsza liczy 24 uczniów (dane wg sprawozdania Systemu Informacji Oświatowej stan na 

30 września 2016 r.). 

 

7. Zawiadomienie o zmianie: 

Zgodnie z art. 59 ust. 6 w związku z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.), szkoła publiczna prowadzona przez 



jednostkę samorządu terytorialnego może zostać przekształcona z końcem roku szkolnego 

przez organ prowadzący szkołę, po dokonaniu, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 

przekształcenia zawiadomienia o zamiarze przekształcenia rodziców uczniów.  

 

 

8. Skutki ekonomiczne: 

         Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania     

w latach następnych. 

         Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

         Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków z budżetu Miasta 

Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie. 

         Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 
 

 


